1

平成 24 年６月 20 日

各 位

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成 24 年１月 13 日の決算発表時に公表した業績予想、配当予想

を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年 11 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(平成 23 年 12 月１日～平成 24 年

５月 31 日)                           （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 17,000 600 650 350 38 円 61 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 20,000 1,100 1,200 610 67 円 29 銭

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 3,000 500 550 260 －

増    減    率（％） 17.6 83.3 84.6 74.3 －

(参考)前期第２四半期実績

(平成 23 年 11 月期第２四半期)

15,963 429 497 300 33 円 14 銭

２．平成 24 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23年 12 月１日～平成 24 年 11 月 30 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 36,000 1,300 1,400 750  82円73銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 40,000 2,000 2,150 1,100 121円34銭

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 4,000 700 750 350 －

増    減    率（％） 11.1 53.8 53.6 46.7 －

(参考)前期実績

(平成 23 年 11 月期)実績

32,432 1,055 1,229 679  74円93銭

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長

 森  康 明

（TEL 072－625－6551）

2

３．平成 24 年 11 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正(平成 23 年 12 月１日～平成 24 年

５月 31 日)                            （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 12,300 288 505 293 32 円 32 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 14,300 680 910 540 59 円 57 銭

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 2,000 392 405 247 －

増    減    率（％） 16.3 136.1 80.2 84.3 －

(参考)前期第２四半期実績

(平成 23 年 11 月期第２四半期)

11,832 173 272 171 18 円 87 銭

４．平成 24 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23年 12 月１日～平成 24 年 11 月 30 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 26,200 640 940 550  60円67銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 30,000 1,140 1,450 840  92円66銭

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 3,800 500 510 290 －

増    減    率（％） 14.5 78.1 54.3 52.7 －

(参考)前期実績

(平成 23 年 11 月期)実績

23,970 543 773 413  45円56銭

５．業績予想修正の理由

    当社グループは、日本、アメリカ、中国、アジアの４極体制構築を推し進めるとともに、「創・

守・伸」（新規開拓、商権の維持、既存ユーザー様との取引深耕）を基本方針として、海外事業の

強化拡大に取り組んでまいりました。

   国内においては自動車業界の生産回復があり、アメリカにおいては自動車、エネルギー関連向

けに売上が伸び、中国・アジアにおいては自動車、電機関連向けの販売が伸びました。

   このような状況から、連結、個別双方の業績が平成 24 年 1 月 13 日の決算発表時に公表した業

績予想を上回る見込でありますので、上記のとおり修正いたします。

６．配当予想の修正

 一株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想(平成24年1月13日) ８円００銭 ８円００銭 １６円００銭

今回修正予想 ９円００銭 ９円００銭 １８円００銭

当期実績

前期実績（平成 23 年 11 月期） ７円００銭 ８円００銭 １５円００銭

3

７．配当予想の修正理由

上記業績の状況を鑑み、中間配当金と期末配当金をそれぞれ８円から９円へ１円増配し年間１８

円にさせていただく予定であります。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上